Similiter etiam non potest dici quod ratio generis vel speciei conveniat essentiae, secundum quod est quaedam res existens extra singularia, ut Platonici ponebant, quia sic genus et species non praedicarentur de hoc individuo; non enim potest dici quod Socrates sit hoc quod ab eo separatum est; nec iterum illud separatum proficeret in cognitionem huius singularis.

Et ideo relinquitur quod ratio generis vel speciei conveniat essentiae, secundum quod significatur per modum totius, ut nomine hominis vel animalis, prout implicite et indistincte continet totum hoc, quod in individuo est.

Natura autem vel essentia sic accepta potest dupliciter considerari: uno modo, secundum rationem propriam, et haec est absoluta consideratio ipsius. Et hoc modo nihil est verum de ea nisi quod convenit sibi secundum quod huiusmodi. Unde quicquid aliorum attribuitur sibi, falsa est attributio. Verbi gratia, homini in eo quod est homo convenit rationale et animal et alia, quae in diffinitione eius cadunt. Album vero aut nigrum vel quicquid huiusmodi, quod non est de ratione humanitatis, non convenit homini in eo quod homo. Unde si quaeratur utrum ista natura sic considerata possit dici una vel

50. Having seen what is signified by the word “essence” in composed substances, we must see how a composed essence is related to the notion of the genus, of the species, and of the difference.

51. Because that to which the notion of the genus, or of the species, or of the difference, belongs is predicated of this designated singular, it is impossible that the notion of a universal — e.g., of the genus or of the species — belong to an essence according as it is signified a part, as by the word “humanity” or “animality.” And this is why Ibn-Sînâ says that rationality is not a difference, but the principle of a difference. And for the same reason humanity is not a species, and animality not a genus.

52. Similarly, it cannot be said that the notion of the genus, or of the species, belongs to an essence as to some real thing existing outside singular things, as the Platonists held, because in this way the genus and the species would not be predicated of this individual; for it cannot be said that Socrates is what is separated from him. Nor, further, would this separated something be of any use in knowing this singular.

53. Whence it remains that the notion of the genus, or of the species, belongs to an essence according as it is signified as a whole, as by the word “man” or “animal” according as it contains implicitly and indistinctly everything that is in the individual.

54. Now, a nature or essence signified as a whole can be considered in two ways. In one way it can be considered according to its proper content, and this is an absolute consideration of it. And in this way nothing is true of it except what belongs to it as such; whence if anything else is attributed to it, the attribution is false. For example, to man as man belong rational and animal, and whatever else falls in his definition. But white or black, or anything of this sort, which is not of the content of humanity, does not belong to man as man. Whence, if one should ask whether the nature so considered can be said to be

plures, neutrum concedendum est, quia utrumque est extra intellectum humanitatis et utrumque potest sibi accidere. Si enim pluralitas esset de intellectu eius, nunquam posset esse una, cum tamen una sit secundum quod est in Socrate. Similiter si unitas esset de ratione eius, tunc esset una et eadem Socratis et Platonis nec posset in pluribus plurificari.

Alio modo consideratur secundum esse quod habet in hoc vel in illo, et sic de ipsa aliquid praedicatur per accidens ratione eius, in quo est, sicut dicitur quod homo est albus, quia Socrates est albus, quamvis hoc non conveniat homini in eo quod homo.

Haec autem natura duplex habet esse, unum in singularibus et aliud in anima, et secundum utrumque consequuntur dictam naturam accidentia. Et in singularibus etiam habet multiplex esse secundum singularium diversitatem et tamen ipsi naturae secundum suam primam considerationem, scilicet absolutam, nullum istorum esse debetur. Falsum enim est dicere quod essentia hominis in quantum huiusmodi habeat esse in hoc singulari, quia si esse in hoc singulari conveniret homini in quantum est homo, nunquam esset extra hoc singulare. Similiter etiam si conveniret homini in quantum est homo non esse in hoc singulari, nunquam esset in eo. Sed verum est dicere quod homo non in quantum est homo habet quod sit in hoc singulari vel in illo aut in anima. Ergo patet quod natura hominis absolute considerata abstrahit a quolibet esse, ita tamen quod non fiat praecisio alicuius eorum.

Et haec natura sic considerata est quae praedicatur de individuis omnibus. Non tamen potest dici quod ratio universalis conveniat naturae sic acceptae, quia de ratione universalis est unitas et communitas. Naturae autem humanae neutrum horum convenit secundum suam absolutam considerationem. Si enim communitas esset de intellectu hominis, tunc in quocumque inveniretur humanitas inveniretur